Atque exinde de consequenti resultat, bene ad rem adaptari veram conclusionem deduciam per iteribentes pro Monte, de qua habetur discr. 9. de Locato, & Conducendo, & alibi, quod Dominus, vel preponens tenerit solum de facto famuli, vel præpositi, quando iste delinquat, vel alius in culpa sit circa opus, cui præpositus fuit, non autem circa diversum; Revera etenim istud non est pignus, quod tradatur mutuatori pro fecuritate crediti, & pecunia mutuata, sed potius est reponere inter pignora Montis tanquam in loco magis ruto, beneque custodio pecunias, vel gemmas, aliaive merces pretiosas sub custodia, quod est

est extra utrumque institutum Montis, & extra officia, super quibus ejus Ministri sunt præpositi; Igitur est causus, de quo nulla lex, nullaque ratio suadet Montem teneri debere.

Neque ad rem aliquæ pacto facere videbatur legale assumptum, super quo præcipuum, forteque majus fundatum Scriptores pro actore constituerentur, quod scilicet etiam in pecunia cadat pignus, quoniam assumptum in suis causis, vel reflectivæ ad fuos effectus est de jure verum, sed evidens confitetur videatur in applicatione; In plurim si quidem causis illud est verificabile, qui omnes extranei sunt ab illo, de quo agitur. Primo namque verificatur in pignore largo, & imprioprio, quale esse dicitur in hypotheca generali vel speciali, quæ cadit etiam in pecunia, quæ proinde avocabilis, est etiam a tertio, cui per debitorum soluta fuerit, quando constat de identitate, adeo sequita non fit confusio, vel consumptio cum bona fide juxta distinctiones, & conclusiones, de quibus discr. 17. & 32. cum sequentibus de

credo. Alter est causus, quod quis est creditori alteri loco fiducijs, vel cautionis in pignis aliquam immum pecunia confitetur in facculo, ut non valeat impedi, sed folum sit loco pignoris pro securitate, ut quandoque seco practicatum, ad inflar illius pignoris, quod confitetur follet in locis Montium juxta notoriam Urbis proxim, atque inserviat sub tit. de Regal.

Tertius causa verificari potest, & quandoque practicatur (licet nimirum raro) in ipso qui sit Dominus pecunia, & debitor, quia pro altera pecunia sibi mutuata praebat mutuatori illam pecuniam, quipne ipse habeat obsignatam tanquam pignus, quando scilicet agatur de illa pecunia, quæ juxta antiquos Romanorum mores definita non sit usit, & consumptioni, sed conservatione pecunia, seu prædicti causa juxta deducta discr. 5. de Legat. Vel quod sit pecunia proveniens a capitalibus, ac definita in vestimentis, unde prohibita est eis consumptio, & usiuxa deducta sub titulo de alteratione, & contraria, probat discr. 1. num. 19. Ac etiam in privatis non prohibitis indigentibus pecunia usuali, & expendibili, quandoque verificari solet ob pulchritudinem, ac raram qualitatem monetarę, quia nemp̄ habens quis magnos, & extraordinarios infelitos dubiones, vel ungarios aureos, quoq; res teneat etiam oblectamenta gratia, nimirum duplicit illos expendere; ac propter ea in indigentibus curer habeare aliam pecuniam usalem, & currente mutuare, atque det mutuatori hanc pecuniam pulchram, & raram in pignus.

In nullo autem ex his causis, vel alio simili absque dubio versamus, dum (ut presumimus est) Dux nullatenus habebat indigentiam, atque moneta supponitur argentea, & usitata in adeo magna summa, figuratum vero mutuum est solum iuliorum quinque, qui habent fuit pro nibilo comparatione scutis decem, & septem millium, ut clare ad sensum: Et per consequens abolitionem remanet, & incontrovertibile, quod revera non sumus in mutuo neque in pignore, sed quod pecunia in facculo preposita fuerit in eo loco per assūctionem, & per majori custodia recipiendo cum pagella seu bollettino iulios quinque, tanquam pro signo, & sic extra institutum Montis, & extra Ministerium Officialium, qui impræstantis super pignoribus, ac super itorum custodia præpositi fuerint.

Demum nullus pariter momenti esse videtur motivum confuetudinis, vel observantie, in quo Votantes potissimum fundatum constitutissi, videtur, quasi quod alias effet violare fidem publicam, quoniam ubi etiam ita effet confuetudo legitima, & apta obligare Montem (cujus contrarium verius videtur ut infra) adhuc illa præsupposita frequens in gemmis, vel in valis aureis, & argenteis, aliique similibus rebus pretiosis, non videtur autem justificari in pecunia currenti, & expendibili, quæ detur in pignus verum pro mutuo vero, cum iste causus sit mere idealis ut supra, ideoque intrat recepta propositio, de qua late discr. 30. de benef. & discr. 21. de Judic. quod confuetudo tanquam strictissimæ nature attenditur in causa prædicto, ac individuo, & non datur extensio ad alium causam, vel aliam speciem, quamvis accedit identitas immo majoritas rationis; multo igitur magis ob nimium diversam rationem militanter inter alias res, &

pecuniam numeratam, in quibus subjetat illis periculis, & argentea, & familia, coram natura, & qualitate, tunc adest lucrum, & sufficiens recompensa propter R 2 per